CNPJ 13.828.504/0001-46 

OBJETO 
Aquisição de medicamentos, para atender a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Muritiba, através de procedimento auxiliar de sistema de registro de preços. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 3.044.092,00 (Três milhões quarenta e quatro mil noventa e dois reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 11/12/2025 às 09:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
[menor preço] por [por item] 

MODO DE DISPUTA: 
[aberto e fechado] 

Poder Executivo Municipal  

5-000 

REPUBLICAÇÃO

[...]

AMPOLA 
100 R$ 4,67 

R$ 467,00 

302 
SORO GLICOFISIOLOGICO 500ml, 
sistema fechado 

FRASCO/AMPOLA 
1500 R$ 5,89 

R$ 8.835,00 

303 
TERBUTALINA SULFATO 0,5mg/ml, 
Solução Injetável, Ampola 1ml. 

AMPOLA 200 R$ 2,44 

R$ 488,00 

TOTAL: (Três milhões quarenta e quatro mil noventa e dois reais). 
R$ 

3.044.092,00 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 

10.818, de 27 de setembro de 2021. 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, possuindo características e 

especificações padronizadas, disponíveis no mercado.